Администрация Великого Новгорода

ПРОТОКОЛ № 4

заседания комиссии по противодействию коррупции

в Администрации Великого Новгорода

19 декабря 2024 года

                             г. Великий Новгород

Присутствовали:

А.Р. Розбаум - Мэр Великого Новгорода, председатель комиссии

М.В. Дорошенкова  - заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, заместитель председателя комиссии

С.М. Пенязь - заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, член комиссии

М.П. Воробьёва - заместитель Главы администрации Великого

Новгорода, член комиссии

С.О. Андреев - временно исполняющий полномочия заместителя

Главы администрации Великого Новгорода, член

комиссии

А.С. Степанова - председатель комитета муниципальной службы

Администрации Великого Новгорода, член комиссии

В.Ф. Скиданова - председатель комитета правового обеспечения

Администрации Великого Новгорода

О.С. Морозова - заместитель председателя комитета муниципальной

службы Администрации Великого Новгорода,

член комиссии

Е.В. Волкова  - главный специалист отдела кадров комитета

муниципальной службы Администрации Великого

Новгорода, секретарь комиссии

Приглашены: Демидов О.В., заместитель председателя комитета

культуры Администрации Великого Новгорода;

Матюшкина М.Н., заместитель председателя

комитета - начальник отдела правового обеспечения

деятельности структурных подразделений и

подведомственных организаций комитета правового

обеспечения Администрации Великого Новгорода.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. По вопросу «О деятельности комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов на муниципальной службе в Администрации Великого Новгорода в 2024

году».

СЛУШАЛИ: Волкову Е.В., главного специалиста отдела кадров комитета

муниципальной службы Администрации Великого Новгорода.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о деятельности комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации

Великого Новгорода в 2024 году.

2. По вопросу «Об осуществлении антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в соответствии

с действующим законодательством в 2024 году».

СЛУШАЛИ: Матюшкину М.Н., заместителя председателя комитета -

начальника отдела правового обеспечения деятельности структурных подразделений и

подведомственных организаций комитета правового обеспечения Администрации

Великого Новгорода.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию «Об осуществлении

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов в соответствии с действующим законодательством в 2024 году».

2.2. Комитету правового обеспечения Администрации Великого Новгорода

осуществлять контроль за структурными подразделениям Администрации Великого

Новгорода разрабатывать проекты правовых актов в соответствии с протестами,

предложениями и требованиями прокуратуры Великого Новгорода в течение 1 месяца.

Срок: постоянно

3. По вопросу «Об утверждении плана противодействия коррупции в

Администрации Великого Новгорода на 2025 – 2028 годы».

СЛУШАЛИ: Степанову А.С., председателя комитета муниципальной службы

Администрации Великого Новгорода.

РЕШИЛИ:

Комитету муниципальной службы Администрации Великого Новгорода:

3.1. внести изменения в проект в части оценки коррупционных рисков в

соответствии с утвержденной картой.

3.2. подготовить проект постановления Администрации Великого Новгорода

«Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации Великого

Новгорода на 2025 – 2028 годы».

Срок: до 26.12.2024 года

4. По вопросу «Об утверждении плана работы комиссии по противодействию

коррупции в Администрации Великого Новгорода на 2025 год».

СЛУШАЛИ: Волкову Е.В., главного специалиста отдела кадров комитета

муниципальной службы Администрации Великого Новгорода.

РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в

Администрации Великого Новгорода на 2025 год.

5. По вопросу «Об оценке эффективности о деятельности по реализации

антикоррупционного законодательства в МБУДО «Новгородская городская детская

музыкальная школа им. П.И.Чайковского».

СЛУШАЛИ: Демидова О.В., заместителя председателя комитета культуры

Администрации Великого Новгорода.

РЕШИЛИ:

5.1. Принять к сведению информацию об оценке эффективности о деятельности

по реализации антикоррупционного законодательства в МБУДО «Новгородская

городская детская музыкальная школа им. П.И.Чайковского».

5.2. Комитету культуры Администрации Великого Новгорода представить в

комитет муниципальной службы Администрации Великого Новгорода информацию о

наполнении и работе сайта МБУДО «Новгородская городская детская музыкальная

школа им. П.И.Чайковского на платформе Госвеб.

Срок: 1 квартал 2025 года

Председатель комиссии

А.Р. Розбаум

 (подпись)

Секретарь комиссии  Е.В. Волкова

 (подпись)